
17/01/2023 13:22 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1109903&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00793/2022 
 

Às 14:22 horas do dia 17 de janeiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00793/2022, referente ao
Processo nº 0035068117202215, o Pregoeiro, Sr(a) MARINA DIAS DE MORAES TAUFMANN, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Licença de uso de software Stream Yard por 36 meses. - As subscrições devem garantir
ao CONTRATANTE, durante toda a vigência do contrato, direito a atualizações de versão e de segurança,
melhoramentos, correções de falha no software, suporte técnico e acesso à base de conhecimento técnico dos
softwares; - Será de responsabilidade da CONTRATADA prestar suporte técnico e manutenção das licenças durante
toda a vigência contratual. As atualizações dentro das versões, manutenções evolutivas ou corretivas, deverão ser
automáticas e gratuitas a contar da data de instalação dessas licenças; - Todas as licenças devem vir com certificação
de originalidade; - As licenças deverão ser autossuficientes para cada aquisição/assinatura, isto é, devem permitir a
habilitação de todos os recursos a que se referem sem que haja necessidade de novas aquisições; - As licenças de
uso e atualizações de versões deverão ter a validade conforme o período previsto na descrição do objeto. As
atualizações dentro das versões, manutenções evolutivas ou corretivas, deverão ser automáticas e gratuitas a contar
da data de instalação dessas licenças; - Deverá ser fornecida
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24.239,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALOMA CAMILA CARVALHO 05686061327 , pelo melhor lance de R$ 8.395,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/01/2023
14:22:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALOMA CAMILA CARVALHO 05686061327,
CNPJ/CPF: 39.483.335/0001-43, Melhor lance: R$ 8.395,2000

Fim do documento


